PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO PARANÁ
GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
_________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________
 Rodovia PR 407 – Km 19– CEP 83255-000 Fone/FAX (41) 3455-9600 EMail: prefeitura@pontaldoparana.pr.gov.br

Balneário de Praia de Leste – Pontal do Paraná - PR

DECRETO N.º 10.030 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2021.

Súmula: “Comitê Municipal do Transporte

Escolar do Município de Pontal do
Paraná”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PONTAL DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, e em
conformidade com as normativas da Resolução nº777 de 18/02/2013 – GS/SEED, com a finalidade
de acompanhar as condições de oferta do transporte escolar público municipal e Ata nº01/2021.

Artigo 1º - Ficam nomeados e empossados os membros e suplentes do Comitê
Municipal do Transporte Escolar do Município de Pontal do Paraná, com a seguinte composição:

Representantes da Secretaria Municipal de Educação:

• Titular: Bruno Branco

• Suplente: Iva Maria Ronahak

 Representantes dos Diretores da Rede Estadual de Ensino:

• Titular: Tatiane Navroski

• Suplente: Silvana Pina Dias Xavier

Representantes dos Diretores da Rede Municipal de Ensino:

• Titular: Eliziani Ribeiro Geraldo

• Suplente: Maria José de Freitas Lima

Representantes de Pais de alunos das redes municipal e estadual:

• Titular:  Janaína Silva Alves

• Suplente: Ana Carolina Leitoles de Mello

Artigo 2º -  A presidência deste Comitê eleita pelos representantes será exercida por

Eliziani Ribeiro Geraldo.

Artigo3 º- Este decreto entra em vigor nesta data.

                        Palácio Prefeito Rudisney Gimenes, 01 de dezembro de 2021.

RUDISNEY GIMENES FILHO
Prefeito Municipal

mailto:prefeitura@pontaldoparana.pr.gov.br